2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2013 г.                                                          № 431
Об одобрении внесения изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности расходов бюджета города Нижневартовска на период до 2014 года»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города от 22.08.2013 №1751 «О программах города Нижневартовска», рассмотрев проект изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности расходов бюджета города Нижневартовска на период до 2014 года»,
Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности расходов бюджета города Нижневартовска на период до 2014 года», утвержденную постановлением администрации города от 17.08.2012 №1020:

1.1.В заголовке и по всему тексту программы слова «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
1.2. В паспорте Программы:

- строки «Инициатор Программы» и «Основные разработчики Программы» изложить соответственно в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент финансов администрации города

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации города

- строки «Координатор программы» и «Исполнители программы» исключить.
1.3. В разделе IV «Механизм реализации Программы»:
- слова «Координатор программы» в соответствующем падеже заменить словами «Ответственный исполнитель муниципальной программы» в соответствующем падеже;

- слова «исполнители программы» в соответствующем падеже заменить словами «соисполнители программы» в соответствующем падеже.
1.4. В приложении 2 к Программе «Основные программные мероприятия»:
- наименование графы 5 «Ответственный заказчик (структурное подразделение)» изложить в следующей редакции «Ответственный заказчик (соисполнитель программы)»;
- в пункте 3.10 графы 5 слова «управление по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города» заменить словами «структурные подразделения администрации города, осуществляющие функции и полномочия учредителя»;
- пункт 4.4. «Разработка рекомендаций по подготовке докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования города» исключить.

2. Решение вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).
Глава города Нижневартовска                                                   М.В. Клец
Дата подписания  «24» сентября  2013 г.